
„Běda vám!“ Ceny energií: Německo hrozí
demonstrantům. Už předem
- CZ24 News | 19. července 2022

NĚMECKO: V Německu už sílí obavy z protestů spojených s přicházející krizí. Spolková
ministryně vnitra varuje před extrémisty, kteří „křičeli proti demokracii za koronaviru“. Prý
se chystají využít rostoucích cen, aby mobilizovali. Zároveň nabádá středové strany, aby
neposilovaly strach v těch, kdo budou nejvíce zasaženi. Jde prý o udržení společenské
soudržnosti.

Inflace sužuje celou Evropu. Rostoucí ceny dělají starosti politikům i v sousedním Německu. A to
takové, že se vláda už chystá na vlnu protestů. Konkrétně německá spolková ministryně vnitra Nancy
Faeserová z německé SPD uvedla, že populisté a extrémisté použijí jakoukoliv krizi, aby šířili strach,
nenávist a výhrůžky. Ale bezpečnostní složky prý budou extrémistickou scénu monitorovat.

Před protesty radikálů ministryně varovala v listu Handelsblatt. „Samozřejmě je tu riziko, že
ti, kdo křičeli proti demokracii během koronavirové krize a často sdíleli cestu s pravicovými
extrémisty, tak se budou snažit zneužít rychle rostoucí ceny k mobilizaci,“ řekla a dodala, že chtějí
krizi ještě zveličit, aby na ní mohli vydělat.

Populisté a extrémisté podle ní využili každou krizi k šíření strachu a rozdělování společnosti, ale
také k šíření nenávisti a vyhrožování. Na protesty jsou prý připraveni.

Středové strany by dle ministryně neměly rozdmýchávat strach těch, na které krize dopadne nejvíce.
Zodpovědná sociální politika je pak předpokladem pro udržení společenské soudržnosti a také pro
udržení bezpečnosti.

 

ZDROJ: Parlamentní Listy

https://cz24.news/beda-vam-ceny-energii-nemecko-hrozi-demonstrantum-uz-predem/
https://cz24.news/beda-vam-ceny-energii-nemecko-hrozi-demonstrantum-uz-predem/
https://www.handelsblatt.com/politik/deutschland/gaskrise-bundesinnenministerin-warnt-vor-radikalen-protesten-wegen-hoher-energiepreise/28509956.html

